PAGE
10

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений
в постановление администрации города
от 11.04.2014 № 506
«О создании комиссии
по контролю за размещением объектов некапитального строительства на территории города Березники»

В целях приведения муниципального правового акта                             в соответствие муниципальным правовым актам органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники», Законом Пермского края от 21.06.2018 № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации города от 11.04.2014 № 506 «О создании комиссии по контролю за размещением объектов некапитального строительства на территории города Березники» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1.в наименовании слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;

1.2.в преамбуле слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;

1.3.в пункте 1 слова «города Березники» заменить словами «муниципального образования «Город Березники»;

1.4.Положение о комиссии по контролю за размещением объектов некапитального строительства на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденное Постановлением, изложить редакции согласно приложению 1                       к настоящему постановлению;

1.5.состав Комиссии по контролю за размещением объектов некапитального строительства на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденный Постановлением, изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.4 и 1.5 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники               в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города

                   С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от _______________________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации города

от 11.04.2014 № 506
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по контролю за размещением объектов некапитального строительства
на территории муниципального образования «Город Березники»

I.Общие положения

1.1.Комиссия по контролю за размещением объектов некапитального строительства на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - Комиссия) в своей деятельности руководствуется:

Конституцией Российской Федерации;

федеральными законами Российской Федерации;

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

нормативными правовыми актами Пермского края;

муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Город Березники»;

настоящим Положением.

1.2.Количественный и персональный состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом Администрации города Березники.
II.Задачи и функции Комиссии

2.1.Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1.выявление самовольно установленных объектов некапитального строительства (далее - самовольно установленный объект) на территории муниципального образования «Город Березники»;

2.1.2.составление акта о выявлении самовольно установленного объекта по форме согласно приложению 1 к Положению о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных движимых объектов (объектов некапитального строительства) на территории муниципального образования «Город Березники», утвержденному решением Березниковской городской Думы от 29.04.2013 № 509 (далее соответственно - акт о выявлении самовольно установленного объекта, Положение о порядке выявления и демонтажа);

2.1.3.вынесение требования о демонтаже самовольно установленного объекта по форме согласно приложению 2                            к Положению о порядке выявления и демонтажа (далее – требование   о демонтаже).

2.2.В рамках возложенной задачи Комиссия выполняет следующие функции:

2.2.1.ведет учет выявленных самовольно установленных объектов посредством ведения Единого реестра самовольно установленных объектов, выявленных на территории муниципального образования «Город Березники» (далее - Реестр), и организует размещение Реестра на официальном сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://admbrk.ru (далее - официальный сайт Администрации города Березники);

2.2.2.принимает следующие меры, направленные                              на добровольный демонтаж самовольно установленных объектов:

2.2.2.1.осуществление расклейки на самовольно установленном объекте требования о демонтаже;

2.2.2.2.организует размещение требования о демонтаже                        в средствах массовой информации;

2.2.2.3.установление правообладателей выявленных самовольно установленных объектов в случаях, когда владельцы самовольно установленных объектов неизвестны.

III.Порядок работы Комиссии

3.1.Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

3.2.Председатель Комиссии осуществляет следующие функции:

3.2.1.осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

3.2.2.определяет место, дату и время проведения заседаний Комиссии;

3.2.3.обеспечивает выполнение возложенных на Комиссию задач;

3.2.4.проводит заседания Комиссии;

3.2.5.подписывает протоколы заседаний Комиссии и другие документы Комиссии, связанные с выполнением возложенных                      на Комиссию задач и функций;

3.2.6.проводит выездные заседания Комиссии.

3.3.Заместитель председателя Комиссии осуществляет следующие функции:

3.3.1.выполняет поручения председателя Комиссии;

3.3.2.осуществляет полномочия председателя Комиссии в период его временного отсутствия.

3.4.Секретарь Комиссии:

3.4.1.осуществляет организационное обеспечение деятельности Комиссии;

3.4.2.ведет и подписывает протоколы заседаний Комиссии, обеспечивает их надлежащее оформление, учувствует в обсуждении вопросов, рассматриваемые на заседании Комиссии, с правом совещательного голоса;

3.4.3.осуществляет подготовку материалов к заседаниям Комиссии и сбор иной документации, необходимой для работы Комиссии;

3.4.4.информирует членов Комиссии о месте, времени проведения и повестке дня заседания Комиссии не менее чем за три дня до ее заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами;

3.4.5.ведет Реестр;

3.4.6.осуществляет иные полномочия, связанные                                  с деятельностью Комиссии.

3.5.Полномочия члена Комиссии:

3.5.1.лично присутствует на заседаниях Комиссии;

3.5.2.выполняет поручения председателя Комиссии, данные им                      в пределах его компетенции;

3.5.3.участвует в голосовании и высказывает свое мнение                   по принимаемым Комиссией решениям;

3.5.4.заблаговременно информирует секретаря Комиссии                      о невозможности принять участие в заседании Комиссии с указанием причин. В случае невозможности члена Комиссии принять участие              в заседании Комиссии в заседании Комиссии участвует лицо, исполняющее его обязанности по основному месту работы;

3.5.5.соблюдает конфиденциальность информации, ставшей ему известной в связи с исполнением обязанностей члена Комиссии;

3.5.6.осуществляет иные полномочия председателя Комиссии, данные им в пределах его компетенции.

3.6.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

3.7.Заседание Комиссии проводится не реже 1 раза в квартал.

3.8.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от числа, присутствующих на заседании Комиссии.                      При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

3.9.Член Комиссии, не согласный с принятым решением, вправе изложить в письменной форме особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.

3.10.Комиссия выявляет самовольно установленные объекты самостоятельно либо на основании информации, поступившей                              в Комиссию. Поступившая в Комиссию информация о выявленных самовольно установленных объектах подлежит проверке в течение               30 дней с даты ее поступления путем проведения проверки.

3.10.1.Проверка осуществляется в порядке запроса информации в структурных подразделениях Администрации города Березники               о наличии оснований размещения самовольно установленного объекта и натурного обследования указанного объекта.

В случаях отсутствия законных оснований для размещения объекта секретарь Комиссии организует выезд для натурного обследования самовольно установленного объекта.

Члены Комиссии уведомляются о выезде для натурного обследования самовольно установленного объекта не менее чем за три дня до выезда.

3.11.При натурном обследовании самовольно установленных объектов должно присутствовать не менее трех членов Комиссии.

3.12.В случае отсутствия законных оснований для размещения объекта на территории муниципального образования «Город Березники» Комиссия в лице заведующего отделом муниципального земельного контроля контрольного управления администрации города составляет акт о выявлении самовольно установленного объекта.

3.12.1.Акт о выявлении самовольно установленного объекта подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими                     при натурном обследовании самовольно установленного объекта,                      в день проведения проверки.

3.12.2.На основании акта о выявлении самовольно установленного объекта в течение 5 рабочих дней с даты составления акта о выявлении самовольно установленного объекта, этот объект подлежит постановке на учет для организации его демонтажа                       и освобождения территории, занятой таким объектом, в соответствии с пунктом 2.7 раздела II Положения о порядке выявления                              и демонтажа.

3.13.В течение 10 рабочих дней с даты внесения сведений                     о самовольно установленном объекте в Реестр члены Комиссии производят расклейку на этот объект требования о демонтаже самовольно установленного объекта.

3.13.1.В день расклейки требования о демонтаже самовольно установленного объекта Комиссией составляется акт о расклейке требования о демонтаже самовольно установленного объекта                     по форме согласно приложению 3 к Положению о порядке выявления и демонтажа.

3.14.В случае неисполнения гражданином или юридическим лицом требования о демонтаже самовольно установленного объекта   в сроки, установленные пунктом 2.9 раздела II Положения о порядке выявления и демонтажа, Комиссия принимает решение о демонтаже самовольно установленного объекта за счет средств бюджета муниципального образования «Город Березники».

3.15.Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают все члены Комиссии, принимавшие участие в ее заседании, и подписываются председателем Комиссии, а в период его отсутствия - заместителем председателя Комиссии, а также секретарем Комиссии.

3.16.В течение 10 рабочих дней со дня принятия решения                  о демонтаже самовольно установленного объекта:

3.16.1.секретарь Комиссии направляется решение о демонтаже самовольно установленного объекта в Муниципальное казенное учреждение «Служба благоустройства г. Березники» для организации работ по демонтажу, восстановлению нарушенного благоустройства, транспортировке и хранению самовольно установленного объекта               и имущества, находящегося в самовольно установленном объекте,              в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ               и услуг для обеспечения муниципальных нужд;

3.16.2.Контрольное управление администрации города организует опубликование информации о принятом решении               о демонтаже самовольно установленного объекта в средствах массовой информации, а также размещает информацию                             на официальном сайте Администрации города Березники.

3.17.Перед проведением демонтажа самовольно установленного объекта данный объект и находящееся в нем имущество подлежит описи Комиссией. Опись имущества подписывается всеми членами Комиссии и является приложением к акту о демонтаже самовольно установленного объекта, который составляется по форме согласно приложению 4 к Положению о порядке выявления и демонтажа.

3.18.Демонтированный самовольно установленный объект                     и находящееся в нем имущество, в том числе транспортные средства, передаются Комиссией на ответственное хранение лицу, с которым заключен договор на выполнение работ по демонтажу, восстановлению нарушенного благоустройства, транспортировке               и хранению самовольно установленного объекта и имущества, находящегося в самовольно установленном объекте, в соответствии            с действующим законодательством Российской Федерации                          о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг                для обеспечения муниципальных нужд.

3.19.Для получения демонтированного самовольно установленного объекта и имущества, находящегося в нем, владелец указанного объекта обращается в Комиссию с письменным заявлением. Демонтированный самовольно установленный объект              и имущество, находящееся в нем на момент демонтажа, передается владельцу указанного объекта по акту приема-передачи объекта                 и имущества, находящегося в нем на момент демонтажа, в порядке, установленном пунктом 3.6 раздела III Положения о порядке выявления и демонтажа.

3.20.В случае невостребования самовольно установленного объекта и имущества, находящегося в самовольно установленном объекте, по окончании срока хранения, установленного пунктом 3.7 раздела III Положения о порядке выявления и демонтажа, Комиссия поручает Муниципальному казенному учреждению «Служба благоустройства г. Березники» заключить договор на утилизацию самовольно установленного объекта и имущества, находящегося                   в самовольно установленном объекте, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о контрактной системе               в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд.

IV.Обжалование решений Комиссии

4.1.Решение Комиссии может быть обжаловано в порядке                             и сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от_________________________
УТВЕРЖДЕН

постановлением
администрации города

от 11.04.2014 № 506
СОСТАВ

комиссии по контролю за размещением объектов

некапитального строительства на территории
муниципального образования «Город Березники»
	Якин

Алексей Анатольевич
	заместитель главы администрации, председатель Комиссии

	Соловьев

Александр Михайлович
	начальник контрольного управления

администрации города,
заместитель председателя Комиссии

	Самодурова

Наталья Валерьевна
	заведующий отделом муниципального земельного контроля контрольного управления администрации города,

секретарь Комиссии

	Члены Комиссии:

	Александров

Иван Владимирович

	технический директор Общества

с ограниченной ответственностью «Березниковская водоснабжающая компания» (по согласованию)

	Воробьев

Сергей Владимирович
	начальник управления
по вопросам потребительского рынка
и развитию предпринимательства
администрации города

	Кириллова
Елена Николаевна
	главный специалист производственно-технического отдела Общества
с ограниченной ответственностью «Пермский сетевая компания»
(по согласованию)

	Клящицкий
Евгений Вячеславович
	главный специалист отдела
технико-экономических показателей теплотехнического управления
филиала «Пермский» ПАО «Т Плюс» (Березниковская ТЭЦ-2)
(по согласованию)

	Лежнева
Наталья Анатольевна
	начальник управления
имущественных и земельных отношений
администрации города Березники

	Малинин
Георгий Сергеевич
	депутат Березниковской городской Думы (по согласованию)

	Малышев

Борис Анатольевич
	инспектор отделения
охраны общественного порядка Межмуниципального отдела МВД
России «Березниковский»,
капитан полиции (по согласованию)

	Тамазлыкарь

Павел Александрович
	начальник линейно-технического цеха Березниковского района Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Березники
ПАО «Ростелеком» (по согласованию)

	Трофимова

Оксана Валерьевна
	начальник управления
архитектуры и градостроительства администрации города

	Умпелев

Олег Леонидович
	исполнительный директор
по коммунальной инфраструктуре Муниципального унитарного предприятия «Водоканал г. Березники»

	Хомутова

Лариса Михайловна
	начальник управления благоустройства администрации города Березники

_1183356867.doc
[image: image1.png]